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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

22-11-
2022 

Aftale Meddelt Under tilsynet blev det konstateret, at der ikke er opsat skilte 
ved forvaskepladsen om, at der ikke må ske forvask udenfor 
pladsens tydeligt afmærket areal.  
 
Det er aftalt at der senest den 1. maj 2023 skal opsættes en 
skilte.  

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Der er tale om en dobbelt vaskehal fra WashWorld med et biologisk vandrensesystem type Christ Ge-
nius Vitesse-Takt (ét-portals, rollover anlæg), som er beregnet til fuldautomatisk vask og tørring af per-
son- og varebiler. 

 

Vaskeanlægget omfatter 2 stk. fuldautomatiske vaskehaller og i tilknytning til vaskehallerne er der etab-
leret 2 stk. overdækkede vaskepladser til manuel vask med højtryksrenser. Derudover er der 1 forva-
skeplads (ikke-overdækket), som er etableret ved puslepladsen - nord for vaskehallerne. 

 

Vaskehallen er i drift i tidsrummet kl. 00.00 - 24.00. Al maskinvask vil ske for lukkede porte.  

 

Der er estimeret 30.000 bilvask/årsbasis. 

 

Støj 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Under tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støjgener fra virk-
somheden. 

Støjkilder, indendørs Vaskeprocesser i vaskehallen, som sker bag lukkede porte. 

Støjkilder, udendørs Manuel vask med højtryksrenser.  

Spildevand 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, procesvand Processpildevandet omfatter spildevand fra vask af biler i vaskehallen, 
spildevand fra vaskepladsen til manuel vask med højtryksrenser, spilde-
vand fra forvaskepladsen suppleret med overfladevand som følge af den 
regn, der falder indenfor forvaskepladsen. 

Spildevand, overfladevand Overfladevandet skal ifølge tilladelsen forsinkes intern til 1 liter/se-
kund/hektar i overensstemmelse med anvendelsesbestemmelse 7.13 i 
lokalplan 2-2-105, som ejendommen er omfattet af.   

Spildevand, afløbsforhold Virksomheden er beliggende i spildevandsplanens kloakopland 51 og 
oplandet er separatkloakeret. 

Spildevand, tilslutningstilla-
delse 

Virksomheden er omfattet af en tilslutningstilladelse fra den 27. august 
2021. 

Spildevand, egenkontrol Den 2. januar 2023 er der udtaget spildevandsprøver i overensstem-
melse med egenkontrolskravet i virksomhedens tilslutningstilladelse. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Analyserapporten viser, at samtlige grænseværdier, som er fastsat i virk-
somhedens tilslutningstilladelse er overholdte. 

Spildevand, belægninger ved 
vaskepladser 

På den forvaskeplads, hvor der sker manual vask med børste og sæbe-
vand er der befæstet areal (asfalt) mens der på de forvaskepladser, hvor 
der sker vask med højtryksrenser er der støbt betonplader.  

Samtlige forvaskepladser er indrettet med fald mod afløb med forbin-
delse til internt rensesystem. 

Olie- og benzinudskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Udskilleranlæg Vaskehallen er etableret med biologisk vandrensesystem, hvorfor der 
ikke er krav om montering af udskilleranlæg, jf. Miljøstyrelsens fortolk-
ning af 26. januar 2004. 

Udskilleranlæg, tømning/in-
spektion 

Der er et sandfang på 10 m3 og slammet herfra bliver tømt og bortskaffet 
af Marius Pedersen.  

Udskiller, funktionsafprøv-
ning af alarm 

Der sker daglig kontrol med alarmsystemet. 

Råvarer 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer Alle vaske- og rengøringsmidler bliver fremstillet uden anvendelse af A- 
og B-stoffer. 

Skum og shampoo produkterne indeholder dog < 1% konserveringsmid-
del. 

Råvarer, opbevaring Samtlige råvarer opbevares i teknikrummer, hvor der er tæt belægning 
og med afløb, som har forbindelse til det interne rensesystem. Gulvni-
veauet i teknikrummet er lidt lavere ift. døren, således at evt. spild ikke 
kan løbe på arealer udenfor teknikrummet. 

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald, farligt Flydeslam fra sandfang og lamelseparatoren bortskaffes efter reglerne 
om farligt affald. 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Ejendommen ligger uden for drikkevandsinteresse områder. 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn* 

Der blev ikke konstateret tegn på forurening på det arealer, som var om-
fattet af tilsynet. 

Planforhold Ifølge kommuneplanen er ejendommen beliggende i rammeområde 
2.2.H11 (let erhvervsområde). Derudover er ejendommen omfattet af lo-
kalplan nr. 2-2-105, ifølge hvilken området er udlagt til erhvervs- og bu-
tiksområde.  

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal* 

Virksomheden har indsendt dokumentation for driftsjournal om egenkon-
trol af forhold, som er væsentlige for anlæggets drift, herunder de egen-
kontrolskrav, som er fastsat i virksomhedens tilslutningstilladelse. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Jordforurening Ejendommen er beliggende i et område med krav om analyser. 

Bæredygtighed* Ved tilsynet blev der ikke talt om bæredygtighed, da der er tale om et 
helt nyt vaskeanlæg med energi- og miljøvenlige vaskeprocesser, hvor 
anlægget bl.a. har et væsentligt mindre vandforbrug end de traditionelle 
vaskehaller. På denne baggrund blev der ikke talt om yderligere tiltag ift. 
bæredygtighed. 

 

 


